INDICAÇÃO Nº 632 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade acerca da implantação de mais vagas para o estacionamento de
motos em todo o centro de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido faz-se necessário devido ao aumento dos
preços dos combustíveis, fato que culmina num maior uso de motos, por serem mais
econômicas. Também, vale ressaltar o aumento nos trabalhos de delivery, fazendo com
que o número de motos circulando seja bem expressivo.

Ante ao exposto se faz necessário mais vagas para que os
motociclistas possam trafegar com mais segurança, não recorrendo às vagas destinadas
aos carros e veículos de grande porte.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4RSGB974YF06C49U
		2022-06-07T13:39:26-0300